第十一次修正於民國八

十八年五月十三日。

第十二次修正於民國八

十九年四月二十四日。

第十三次修正於民國九

十年五月三十日。

第十四次修正於民國九

十一年六月二十四日。

第十五次修正於民國九

十三年五月三十一日。

第十六次修正於民國九

十四年五月三十日。

第十七次修正於民國九

十五年五月三十日。

第十八次修正於民國九

十七年六月十三日。

第十九次修正於民國九

十九年六月十五日。

第二十次修正於民國一

○○年六月十日。

第二十一次修正於民國

一○一年六月十三日。

第二十二次修正於民國

一○二年六月十日。

第二十三次修正於民國

一○四年六月九日。

修改章程經股東會通過

即生效力。

 - 8 -

附件二：

順天建設股份有限公司

   一○四年度營業報告書
一、一○四年度營業報告

（一）一○四年度營業計劃實施成果：

一○四年度全球經濟增速放緩，在美國金融海嘯後採行 QE 量化寬鬆貨幣

政策，大量釋出美元以刺激美國經濟，卻也造成美元大量溢往亞洲，但只引

發股、房市炒作之泡沫，對實質經濟成長之貢獻實為有限，經濟成長依舊遲

緩，外貿普遍陷入低迷，各國為求短利紛採幣值競貶。加上石油、鋼鐵原物

料價格之大幅滑落，造成物價下跌需求下降，更導致通貨緊縮嚴重，全球已

陷入經濟衰退之局面。
臺灣房市去年在政府政策、央行不動產針對性審慎措施與經濟景氣環境

不佳等種種不確定因素影響之下，市場交易急凍，瀰漫觀望等待氣氛，各縣

市政府在年底前公布的公告地價都比前一次數字大幅調高 3成以上，反映出

公告地價和房地產市價將會越來越接近的趨勢，房地產持有成本將會繼續向

上攀升。
本公司營建個案採全部完工法，一○四年營業收入新台幣 2,443,303仟

元，較一○三年略為減少新台幣 25,651 仟元，減幅約 1%。一○四年營業毛

利新台幣 878,119 仟元，較一○三年增加新台幣 8,712仟元，增幅約 1%。

（二）預算執行情形：
   本公司並未公開財務預測，本年度營運狀況如下：

單位：新台幣仟元

項 目
104年度

(個體)

103年度

(個體)

成長率

（％）

104年度

(合併)

103年度

(合併)

成長率

（％）

營 業 收 入 2,443,303 2,468,954 -1.0% 3,751,297 3,203,046 17.1%

營 業 成 本 1,565,184 1,599,547 -2.1% 2,817,496 2,249,873 25.2%

營 業 毛 利 878,119 869,407 1.0% 933,801 953,173 -2.0%

營 業 費 用 222,326 268,266 -17.1% 253,324 300,379 -15.7%

營 業 利 益 655,793 601,141 9.1% 680,477 652,794 4.2%

（三）財務收支及獲利能力分析：

單位：新台幣仟元

項  目
104年度

(個體)

103年度

(個體)

增減率

(個體)

104年度

(合併)

103年度

(合併)

增減率

(合併)

獲

利

能

力

資產報酬率(%) 6.3 6.2 1.6% 6.0 6.3 -4.8%

股東權益報酬率(%) 14.4 15.2 -5.3% 14.1 15.2 -7.2%

營業利益佔實收資本額(%) 25.9 24.5 5.7% 26.9 26.6 1.1%

稅前純益佔實收資本額(%) 25.6 25.5 0.4% 26.0 25.7 1.2%

純益率(%) 24.0 23.7 1.3% 15.7 18.3 -14.2%

每股盈餘(元) 2.40 2.39 0.4% 2.40 2.39 0.4%

 - 8 -

附件二：

順天建設股份有限公司

   一○四年度營業報告書
一、一○四年度營業報告

（一）一○四年度營業計劃實施成果：

一○四年度全球經濟增速放緩，在美國金融海嘯後採行 QE 量化寬鬆貨幣

政策，大量釋出美元以刺激美國經濟，卻也造成美元大量溢往亞洲，但只引

發股、房市炒作之泡沫，對實質經濟成長之貢獻實為有限，經濟成長依舊遲

緩，外貿普遍陷入低迷，各國為求短利紛採幣值競貶。加上石油、鋼鐵原物

料價格之大幅滑落，造成物價下跌需求下降，更導致通貨緊縮嚴重，全球已

陷入經濟衰退之局面。
臺灣房市去年在政府政策、央行不動產針對性審慎措施與經濟景氣環境

不佳等種種不確定因素影響之下，市場交易急凍，瀰漫觀望等待氣氛，各縣

市政府在年底前公布的公告地價都比前一次數字大幅調高 3成以上，反映出

公告地價和房地產市價將會越來越接近的趨勢，房地產持有成本將會繼續向

上攀升。
本公司營建個案採全部完工法，一○四年營業收入新台幣 2,443,303仟

元，較一○三年略為減少新台幣 25,651 仟元，減幅約 1%。一○四年營業毛

利新台幣 878,119 仟元，較一○三年增加新台幣 8,712 仟元，增幅約 1%。

（二）預算執行情形：
   本公司並未公開財務預測，本年度營運狀況如下：

單位：新台幣仟元

項 目
104年度

(個體)

103年度

(個體)

成長率

（％）

104年度

(合併)

103年度

(合併)

成長率

（％）

營 業 收 入 2,443,303 2,468,954 -1.0% 3,751,297 3,203,046 17.1%

營 業 成 本 1,565,184 1,599,547 -2.1% 2,817,496 2,249,873 25.2%

營 業 毛 利 878,119 869,407 1.0% 933,801 953,173 -2.0%

營 業 費 用 222,326 268,266 -17.1% 253,324 300,379 -15.7%

營 業 利 益 655,793 601,141 9.1% 680,477 652,794 4.2%

（三）財務收支及獲利能力分析：

單位：新台幣仟元

項  目
104年度

(個體)

103年度

(個體)

增減率

(個體)

104年度

(合併)

103年度

(合併)

增減率

(合併)

獲

利

能

力

資產報酬率(%) 6.3 6.2 1.6% 6.0 6.3 -4.8%

股東權益報酬率(%) 14.4 15.2 -5.3% 14.1 15.2 -7.2%

營業利益佔實收資本額(%) 25.9 24.5 5.7% 26.9 26.6 1.1%

稅前純益佔實收資本額(%) 25.6 25.5 0.4% 26.0 25.7 1.2%

純益率(%) 24.0 23.7 1.3% 15.7 18.3 -14.2%

每股盈餘(元) 2.40 2.39 0.4% 2.40 2.39 0.4%

 - 9 -

（四）研究發展狀況：
1. 業務研究發展方面：本公司積極累積在工業區規劃與開發之經驗，可望成

為公司經常性營業收入項目之一。「順天經貿廣場」商辦大樓之招租經營

為開發商用不動產提供了實際的管理經驗，擴大了本公司商業不動產的領

域，為跨足投入酒店式公寓經營產業做準備。

2.產品規劃設計方面：『順天建築 ･ 文化 ･ 藝術中心』THE 201 ART 經常

性的舉辦建築、設計、文化藝術展覽及各項教育、文化講座與活動，以提

昇公司形象與品牌知名度。並以藝術文化為基礎，積極推動建築與藝術的

實質結合，延攬國內外專業設計人才，創造更貼近人性、具豐富美學與文

化涵養的居住空間，落實全齡化之友善環境、友善建築規劃，以及追求都

市設計美學，以提升產品規劃之永續價值為職志。

二、ㄧ○五年度經營計劃概要

(一)經營方針

1.以「專業用心」永續服務的精神，為客戶提供最優質、全方位的服務，以

落實公司「起好厝•結好緣」提供高品質的建築產品及售後服務的經營理

念。

2.訂定年度預算目標、年度稽核計劃，逐月經營檢討報告預算達成狀況，逐

季檢討分析、更新修正。建立完善的會計制度、管理報告、內部控制制度

並落實執行稽核程序。加強公司治理、提高財務資訊透明度。

   (二)預期銷售數量及其依據

本公司目前營建個案以全部完工法認列收入